[bookmark: _Hlk44674138]ANEXO V: REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Eu,_______________________________________________________________________________ (nome completo do candidato), RG n° _________________________, Órgão Expedidor_________, CPF n°___________________________________________, Número de Identificação Social (NIS) n°____________________________________________________, residente à Rua/Av./Praça____________________________________________________, Número _____, Apartamento ________, na cidade de _______________________, Estado de ______, venho, por meio deste instrumento, requerer a isenção de pagamento da taxa de inscrição para o Processo Seletivo para Admissão no Semestre Letivo ______________ ao corpo discente do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas, uma vez que me enquadro no seguinte requisito/condição estabelecidos no Edital de Seleção:

(   ) Aluno regularmente matriculado na UFPE e concluinte de curso de Graduação ou de Mestrado
(     ) Servidores ativos eouinativos da UFPE
(     ) Inscrito no Cadastro Único (CadÚnico) para os Programas Sociais do Governo Federal.

Para tanto, envio comprovante do meu enquadramento junto com os demais documentos requeridos para a inscrição.

Nestes termos, peço deferimento,

Recife, ______ de ______ de _______.

________________________________________
Assinatura do candidato
[bookmark: _GoBack]